Neyruth  Isabel Tuesta Vela, de la obra “M ejoram iento de la Plazuela La 
Paz en la U rbanización N ueve de A bril, distrito de T arapoto, Provincia  de San M artín-San  
M artín” , remite el Expediente Técnico de Adicional de Obra N ° 01 y Deductivo N° 01, con un 
monto ascendente a la sum a de S/. 119,679.20 (Ciento diecinueve mil seiscientos setenta y nueve 
y 20/100 N uevos Soles), a la Gerencia de Infraestructura y Planeam iento Urbano, para su revisión 
y evaluación.

Que, mediante Informe N° 685-2014-SGEPyEO-GIPU/MPSM, de fecha 18.06.2014, la Sub 
Gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, emite la Conformidad del Expediente

[...]

ARTÍCULO PRIM ERO  - APRO BAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE 
OBRA N° 01 Y DEDUCTIVO  N° 01 de la Obra “M ejoram iento  de la Plazuela La Paz en la 

rbanización N ueve de Abril, distrito de Tarapoto, Provincia de San M artín-San M artín” , cuyo 
onto es ascendente a S/. 119,679.20 (Ciento diecinueve mil seiscientos setenta y nueve y 20/100 
uevos Soles), y que contiene la siguiente estructura:

A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01

1.- DE LA JUSTIFICACION TECNICA

El A dicional de O bra se origina principalm ente, como consecuencia de om isiones en el Expediente Técnico 
original así como de m odificaciones a la propuesta planteada, de acuerdo al siguiente detalle: